
 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 

N. 7 
 

del 20/01/2026 
 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
OGGETTO : 
 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI “ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO” (AREA DEGLI ISTRUTTORI – 
C.C.N.L. RELATIVO AL PERSONALE DEL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16.11.2022), 
CON PREVISIONE DELLA RISERVA A FAVORE DEI 
VOLONTARI DELLE FF.AA. CONGEDATI SENZA 
DEMERITO, AI SENSI DEGLI ARTT. 678 E 1014 DEL 
D.LGS. N. 66/2010 E SS.MM.II., DA ASSEGNARE 
ALL’AREA AMMINISTRATIVA – AMMISSIONE 
ISTANTI. 
 
 



Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., il sottoscritto esercita 
il controllo di regolarità amministrativa del presente atto apponendo la sottoscrizione in calce 
al presente provvedimento; 
 
Successivamente: 

PREMESSO 
 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 30/12/2025 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2026-2028; 
- che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 60 del 30/12/2025 è stato approvato il 
DUPS per il periodo 2026-2028; 
- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 156 del 31/12/2025 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2026-2028; 
- che con decreto del Sindaco n.  1 del 02/01/2026 è stato nominato Responsabile dell’Area 
Finanziaria la Dott.ssa Del Sordo Gaetana sino al 31/01/2026; 
 
Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi 
dell’art.107 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267;  
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 
 
 
Premesso che: 

 con propria determinazione n. 59 del 01.12.2025 è stato indetto concorso pubblico per 
esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo indeterminato e pieno, di “Istruttore 
Amministrativo” (Area degli Istruttori – C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali del 
16.11.2022), con previsione della riserva a favore dei volontari delle FF.AA. 
congedati senza demerito, ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. n. 66/2010 e 
ss.mm.ii., da assegnare all’Area Amministrativa; 

 il relativo bando è stato pubblicato sul portale InPA in data 02 dicembre 2025, con 
scadenza alle ore 23:59:59 del 02 gennaio 2026, nonché all’Albo Pretorio dell’Ente 
per trenta giorni e sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente – 
Bandi di concorso; 

Viste ed esaminate le domande di partecipazione pervenute nei termini; 
 
Vista la documentazione allegata alle stesse; 
 
Dato atto che, all’esito dell’istruttoria delle domande di partecipazione, è emerso che n. 2 
candidati non risultano in possesso del titolo di studio richiesto dal bando quale requisito di 
accesso, avendo dichiarato un titolo di studio non conforme a quello previsto; 
 
Considerato che il possesso del titolo di studio richiesto dal bando alla data di scadenza dello 
stesso costituisce requisito essenziale e inderogabile di ammissione alla procedura 
concorsuale e che la sua mancanza non è suscettibile di regolarizzazione; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla non ammissione dei suddetti candidati alla 
procedura concorsuale per difetto di uno dei requisiti di accesso previsti dal bando; 
 



Visto il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi dell’Ente; 
 
Visto il Regolamento comunale recante “Regolamento delle procedure di concorso, selezione 
e accesso all’impiego”; 
 
Atteso che l’adozione del presente atto rientra nelle competenze del Responsabile del Servizio 
ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (T.U.E.L.); 
 
Dato atto che non sussistono conflitti di interesse ai sensi della normativa vigente; 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
1. di ammettere al concorso pubblico in oggetto i candidati in possesso dei requisiti 

previsti dal bando, come da elenco allegato al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale (Allegato A); 

2. di non ammettere alla procedura concorsuale i seguenti candidati, per mancanza del 
titolo di studio richiesto dal bando quale requisito di accesso, avendo dichiarato un 
titolo di studio non conforme: 

o Codice candidatura YNFTQ25EFN 

o Codice candidatura 5ND6P8W5Z9 

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria dell’Ente. 

 
 
 

 
 



 
Si dà atto che l’istruttoria è stata curata dall’Ufficio Ragioneria e che il Responsabile del 
procedimento è il Responsabile dell’Area FINANZIARIA, DEL SORDO Dott.ssa Gaetana. 
 
Il sottoscritto attesta, altresì, la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 
del D.L. 78/2009 e s.m.i.. 
 

  
 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 Firmato digitalmente 
 DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 
 

 
 
   

  
 


